Certificado de Disponibilidad Presupuestal

Respetuosamente me permito solicitar a la Señora Coronel Jefe Salud FAC y Ordenadora del 
Gasto, tenga a bien autorizar y ordenar a quien corresponda la adición con vigencia 2020 al 
CDP 11120, CPA 11320 y un CRP 10720  por un valor de $12.127.383,20 (DOCE MILLONES 
CIENTO VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS CON VEINTE 
CENTAVOS M/CTE), y se autorice una vigencia  futura 2021 por un valor de  $30.318.458,00 
(TREINTA MILLONES TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO PESOS M/CTE) y prórroga hasta el 31 de Marzo del 2021 de la orden de compra No. 
45809 (Acuerdo Marco de Precios para el tratamiento de Pacientes con VIH CCE-571-1-AMP-
2017) Cuyo objeto es: “CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD AMBULATORIOS 
PARA EL TRATAMIENTO INTEGRAL DE PACIENTES CON DIAGNÓSTICO DE VIH Y

[...]

ADICIÓN 2020 $   12.127.383,20 DOCE MILLONES CIENTO VEINTI SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y 
TRES PESOS CON VEINTE CENTAVOS M/CTE

VALOR TOTAL VIGENCIA 2020: $ 103.082.757,20
VF 2021 $   30.318.458,00 TREINTA MILLONES TRESCIENTOS DIESIOCHO MIL CUATROSCIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE
VALOR FINAL 
ORDEN DE 
COMPRA

$   
133.401.215,20

CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS 
QUINCE PESOS CON VEINTE CENTAVOS  M/CTE

CONTRATO ACTUAL MODIFICACIONES

VALOR DE ORDEN DE COMPRA 45809:
$ 90.955.374,00 (NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
CUATRO PESOS M/CTE)

PLAZO DE EJECUCIÓN: 31-12-2020

VALOR ADICION VIGENCIA 2020: $12.127.383,20 (DOCE 
MILLONES CIENTO VEINTI SIETE MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y TRES PESOS CON VEINTE CENTAVOS 
M/CTE)
VALOR TOTAL VEGENCIA 2020: $103.082.757,20

VALOR ADICIÓN VIGENCIA FUTURA 2021: $ 
30.318.458,00   (TREINTA MILLONES TRESCIENTOS 
DIESIOCHO MIL CUATROSCIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO PESOS M/CTE)

VALOR FINAL DE ORDEN DE COMPRA 45809:

$ 133.401.215,20 (CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS 
CON VEINTE CENTAVOS  M/CTE

PLAZO PRORROGA ORDEN DE COMPRA:  HASTA 31 DE 
MARZO 2021 Y/O AGOTAR PRESUPUESTO.

GARANTÍAS: De igual manera se debe realizar el respectivo ajuste de la garantía de 
cumplimiento según lo estipulado en la cláusula 19 del Acuerdo Marco de Precios para el

[...]

económicas y técnicas de la orden de compra principal, así:

PLAZO INICIAL: A partir del 05 de marzo 2020 hasta el día 31 de diciembre de 2020

PLAZO PRORROGA: A partir del 01 de enero de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2021

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: $90.955.374,00 (NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/CTE)

VALOR ADICION VIGENCIA 2020: $12.127.383,20 DOCE MILLONES CIENTO VEINTI SIETE 
MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS CON VEINTE CENTAVOS M/CTE
VIGENCIA ADICION FUTURA DEL CONTRATO: $ 30.318.458,00  TREINTA 
MILLONES TRESCIENTOS DIESIOCHO MIL CUATROSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO